
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Portaria PAG 02 

Termo de Homologação  PAG 02 

Aviso de Licitação de Alteração de data da Licitação PAG 02 

Extrato de Contrato Administrativo PAG 03 

Aviso de Licitação PAG 04 

Termo de Adjudicação e homologação PAG 04 

Edital de Notificação PAG 07 

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1498 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 01 DE 07 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO     
 

   PORTARIA     
PORTARIA Nº 215, DE 10 DE ABRIL DE 2023 

 “Concede férias a servidora que menciona, e dá outras 

providências".    
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do 

Artigo 50 da Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora EDUARDA SIMPLICIO DIAS a esta 
municipalidade.  

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 
2003, que autoriza o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o 
valor adicional previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização 
do primeiro período”. 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder 10 (dez) dias de férias restantes a servidora EDUARDA SIMPLICIO DIAS, ocupante 

do cargo em comissão de Assessor do Gabinete do Prefeito, Símbolo DAS-3, lotada no Gabinete 
do Prefeito, referente ao período aquisitivo de 11/01/2022 a 10/01/2023, a contar do dia 
10/052023, devendo retornar à sua respectiva função em 20/05/2023. 

 
Parágrafo Único: Os 20 (vinte) dias restantes serão gozados mediante acordo da Servidora com a Secretaria 

Municipal de Administração, e formalizado através de Portaria acompanhada de sua respectiva 
publicação no Diário Oficial deste Município. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração 
pública municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal De Jateí/MS, Em 03 de Abril de 2023. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO     
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 031/2023 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em 

especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 
R  E  S  O  L  V  E: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 03/05/2023, às 08h00min na modalidade Pregão 

Presencial nº. 031/2023, Processo Administrativo nº. 067/2023, que teve por objeto receber propostas para 
aquisição/fornecimento de cascalho de cava, para reparo e manutenção das estradas rurais da Linha do 

Barreirinho, nascente, Km 5 e Potreirito, poente, Kms 5 ao 15, deste município de Jateí-MS, com entrega 
fracionada, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em conformidade com o 
Edital e Termo de Referência, do tipo menor preço por item, em favor da empresa: CASCALHEIRA PEDRA 

VITÓRIA LTDA, CNPJ sob o n°. 05.495.891/0001-18, pelo valor de R$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta 
centavos) m³.  

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 09 de Maio de 2023. 

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 
 

   AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO    
AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 062/2023 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 028/2023 
O Município de Jateí-MS, torna público, que a licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço 

por Lote Global, com itens exclusivos para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) 
e Microempreendedores Individuais (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14, que 
ocorreria no dia 09 de Maio de 2023 às 08:00 horas, passará  à ocorrer no dia 24 de Maio de 2023 às 

08:00 horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, visando a contratação de empresa 
para fornecimento de serviço de arbitragem, por meio de ata de registro de preços, levando em consideração 

a necessidade da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo de Jateí/MS, conforme Edital e Termo de 
Referência. Informações no Departamento de Licitações, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, 

centro, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br  
Jateí/MS, 09 de Maio de 2023. 
Josimar Souza dos Santos 

Pregoeiro Oficial 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1498 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 02 DE 07 

 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

   EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO     
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 053/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 025/2023 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 056/2023 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 

LABOR SOLUÇÕES LTDA - CNPJ n° 48.908.980/0001-51 
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração e implementação de laudos técnicos em atendimento a 
Secretaria Municipal de Administração, seguindo todas as exigências estabelecidas pelo TCE/MS para todos 

os funcionários e cargos vigentes, levando em consideração a necessidade destes serviços para a Prefeitura 
Municipal de Jateí/MS, conforme as especificações contidas no termo de Referência e Edital. 

VALOR: O valor global do objeto é de R$ 54.560,00 (cinquenta e quatro mil quinhentos e sessenta reais). 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação 

Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

0051 RED 

3390.39.05.00.00 Serviços Técnicos Profissionais 

R$ 54.560,00 VALOR 

VIGÊNCIA: 12 (dozes meses). 
FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 09 de Maio de 2023. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Cássia Gomide Nogueira, representante da 

Contratada; e, as testemunhas. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 044/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 017/2023 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 054/2023 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
TROKAR POSTOS DE SERVICOS LTDA - CNPJ n° 02.969.905/0001-08 

OBJETO: Contratação de empresa, visando a aquisição de combustíveis visando atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Jateí/MS e serviços públicos desta municipalidade na cidade de Campo Grande/MS, 
conforme as especificações contidas no termo de Referência e na Proposta da Contratada. 

VALOR: O valor global do objeto é de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação 

Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.002 SECRETARIA MUNICIPAL CHEFIA DE GABINETE DO 
PREFEITO 

04.122.0019.2041 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0016 RED 

3390.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

1.500.0000 FONTE 

R$ 12.800,00 VALOR 

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

10.301.0007.2009 ATENÇÃO BÁSICA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0184 RED 

3390.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

1.500.1002 

1.600.0000 
FONTES 

R$ 6.400,00 VALOR 

VIGÊNCIA: 12 (dozes meses). 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 09 de Maio de 2023. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; José Laureano Ribeiro, representante da 
Contratada; e, as testemunhas. 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1498 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 03 DE 07 

 

 

 



 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 052/2023 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
WANDERLEY FERREIRA DE SOUZA 66185130149 - CNPJ n° 25.114.709/0001-49 

OBJETO: Contratação de empresa para o Aquisição de madeira tipo eucalipto para construção da Fogueira 
da 46º Festa da Fogueira de 2023, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Chefia de 

Gabinete, tudo em conformidade com as especificações e quantitativos do Termo de Referência e da Proposta 
encaminhada pela Contratada. 
VALOR: O valor global do objeto é de R$ 16.999,99 (dezesseis mil novecentos e noventa e nove reais e 

noventa e nove centavos). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 

02.002 SECRETARIA MUNICIPAL CHEFIA GABINETE DO PREFEITO 
 

23.695.0018.2077 MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES DO MUNICIPIO 
 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

020 RED 
 

3390.30.15.00.00 Material para Festividades e Homenagens 
 

1.500.0000 FONTE 
 
 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023. 
FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 10 de maio de 2023. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Wanderley Ferreira de Souza, representante da 

Contratada; e, as testemunhas. 
 

   AVISO DE LICITAÇÃO     

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 081/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 031/2023 
O Município de Jateí-MS, torna público, a realização de um processo de Dispensa de Licitação, cujo 

objeto é a Aquisição de Material para Construção, Montagem e Levantamento da Fogueira de Madeira, tipo 

Eucalipto de 60 metros de altura em atendimento ao evento “ 46º Festa da Fogueira de Jatei em 2023” no 
Município de Jatei/MS, com recebimento de propostas até o dia 12 de maio de 2023 às 11:00 horas. As 

solicitações para preenchimento do arquivo proposta deverão ser encaminhadas para o e-mail: 
licitacaojatei@gmail.com. 

Jateí/MS, 09 de maio de 2023. 
HELOIZA MARIA RIBEIRO FABRO 

Agente de Contratação 

 
   TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 020/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em 

especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 
R  E  S  O  L  V  E: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 04/05/2023, às 07h30min na modalidade Pregão 
Presencial nº. 020/2023, Processo Administrativo nº. 048/2023, que teve por objeto receber propostas para 
Aquisição de peças de manutenção de caminhões, por meio de ata de registro de preços, levando em 

consideração as necessidades da Secretaria de Infraestrutura de Jateí/MS, do tipo menor preço por item, 
conforme documentos e especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento. 

ADJUDICO, às empresas vencedoras: B.S. AUTO PEÇAS LTDA, situada na Av. Joaquim Teixeira Alves, 
3144, Centro, Dourados/MS, inscrita no CNPJ sob nº 03.190.152/0001-92, os itens n°s.  21322 valor unitário 
de R$ 143,00, 21485 valor unitário de R$ 2.550,00, 21323 valor unitário de R$ 142,00, 21356 valor unitário 

de R$ 1.178,00, 21486 valor unitário de R$ 1.700,00, 21324 valor unitário de R$ 143,00, 21487 valor 
unitário de R$ 1.589,00, 21325 valor unitário de R$ 142,00, 21488 valor unitário de R$ 1.499,00, 21489 

valor unitário de R$ 1.450,00, 21292 valor unitário de R$ 1.790,00, 21478 valor unitário de R$ 1.198,00, 
21477 valor unitário de R$ 399,00, 21293 valor unitário de R$ 1.450,00, 21294 valor unitário de R$ 690,00, 
21296 valor unitário de R$ 22,00, 21423 valor unitário de R$ 19,00, 21310 valor unitário de R$ 270,00,  

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1498 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 04 DE 07 

 

 

 

mailto:licitacaojatei@gmail.com


 

 

21311 valor unitário de R$ 100,00, 21295 valor unitário de R$ 445,00, 21480 valor unitário de R$ 880,00, 
21297 valor unitário de R$ 805,00, 21326 valor unitário de R$ 7.200,00, 21454 valor unitário de R$ 

1.489,00, 21327 valor unitário de R$ 2.450,00, 21455 valor unitário de R$ 1.688,00, 21301 valor unitário 
de R$ 505,00, 21372 valor unitário de R$ 20,00, 21479 valor unitário de R$ 57,00, 21302 valor unitário de 
R$ 190,00, 21370 valor unitário de R$ 85,00, 21371 valor unitário de R$ 12,00, 21373 valor unitário de R$ 

310,00, 21374 valor unitário de R$ 3.800,00, 21328 valor unitário de R$ 390,00, 21303 valor unitário de 
R$ 1.010,00, 21330 valor unitário de R$ 57,00, 21309 valor unitário de R$ 13.400,00, 21358 valor unitário 

de R$ 160,00, 21304 valor unitário de R$ 2.970,00, 21329 valor unitário de R$ 570,00, 21331 valor unitário 
de R$ 1.360,00, 21483 valor unitário de R$ 1.850,00, 21279 valor unitário de R$ 650,00, 21457 valor 
unitário de R$ 4.500,00, 21334 valor unitário de R$ 5.960,00, 21332 valor unitário de R$ 2.570,00, 21333 

valor unitário de R$ 5.400,00, 21312 valor unitário de R$ 530,00, 21336 valor unitário de R$ 2.640,00, 
21335 valor unitário de R$ 1.940,00, 21337 valor unitário de R$ 6.880,00, 21458 valor unitário de R$ 

2.689,00, 21436 valor unitário de R$ 5.099,00, 21472 valor unitário de R$ 300,00, 21305 valor unitário de 
R$ 209,00, 21308 valor unitário de R$ 685,00, 21306 valor unitário de R$ 1.440,00, 21475 valor unitário 
de R$ 670,00, 21307 valor unitário de R$ 2.970,00, 21471 valor unitário de R$ 800,00, 21439 valor unitário 

de R$ 7.850,00, 21353 valor unitário de R$ 2.205,00, 21441 valor unitário de R$ 3.000,00, 21459 valor 
unitário de R$ 3.499,00, 21435 valor unitário de R$ 230,00, 21351 valor unitário de R$ 668,00, 21446 valor 

unitário de R$ 199,00, 21443 valor unitário de R$ 1.998,00, 21367 valor unitário de R$ 2,4500, 21442 valor 
unitário de R$ 720,00, 21338 valor unitário de R$ 2.415,00, 21339 valor unitário de R$ 1.990,00, 21460 
valor unitário de R$ 1.998,00, 21461 valor unitário de R$ 1.150,00, 21340 valor unitário de R$ 1.720,00, 

21462 valor unitário de R$ 700,00, 21341 valor unitário de R$ 4.870,00, 21463 valor unitário de R$ 
1.200,00, 21464 valor unitário de R$ 2.600,00, 21342 valor unitário de R$ 3.199,88, 21465 valor unitário 

de R$ 1.800,00, 21385 valor unitário de R$ 1.270,00, 21445 valor unitário de R$ 1.975,00, 21447 valor 
unitário de R$ 1.385,00, 21448 valor unitário de R$ 2.285,00, 21490 valor unitário de R$ 1.705,00, 21466 
valor unitário de R$ 1.390,00, 21491 valor unitário de R$ 605,00, 21467 valor unitário de R$ 1.690,00, 

21348 valor unitário de R$ 785,00, 21320 valor unitário de R$ 100,00, 21349 valor unitário de R$ 
4.425,00,21444 valor unitário de R$ 805,00, 21343 valor unitário de R$ 4.400,00, 21482 valor unitário de 

R$ 5.700,00, 21468 valor unitário de R$ 120,00, 21350 valor unitário de R$ 2.340,00, 21469 valor unitário 
de R$ 350,00, 21398 valor unitário de R$ 200,00, 21399 valor unitário de R$ 185,00, 21281 valor unitário 
de R$ 990,00, 21440 valor unitário de R$ 1.189,00, 21280 valor unitário de R$ 4.200,00, 21400 valor 

unitário de R$ 1.450,00, 21411 valor unitário de R$ 335,00, 21481 valor unitário de R$ 900,00, 21278 valor 
unitário de R$ 16,00, 21402 valor unitário de R$ 85,00, 21403 valor unitário de R$ 117,00, 21404 valor 

unitário de R$ 17,00, 21405 valor unitário de R$ 30,00, 21406 valor unitário de R$ 230,00, 21476 valor 
unitário de R$ 9.700,00, 21359 valor unitário de R$ 9.700,00, 21407 valor unitário de R$ 860,00, 21428 

valor unitário de R$ 1.640,00, 21450 valor unitário de R$ 465,00, 21451 valor unitário de R$ 850,00, 21452 
valor unitário de R$ 600,00, 21357 valor unitário de R$ 1.410,00, 21277 valor unitário de R$ 999,00, 21364 
valor unitário de R$ 1.700,00, 21344 valor unitário de R$ 1.615,00, 21355 valor unitário de R$ 3.701,00, 

21345 valor unitário de R$ 5.450,00, 21473 valor unitário de R$ 1.550,00, 21470 valor unitário de R$ 80,00, 
21409 valor unitário de R$ 30,00, 21368 valor unitário de R$ 43,00, 21369 valor unitário de R$ 248,00, 

21346 valor unitário de R$ 4.930,00, 21313 valor unitário de R$ 1.970,00, 21352 valor unitário de R$ 
3.790,00, 21376 valor unitário de R$ 179,00, 21377 valor unitário de R$ 730,00, 21282 valor unitário de 
R$ 630,00, 21474 valor unitário de R$ 4.520,00, 21378 valor unitário de R$ 959,00, 21408 valor unitário 

de R$ 0,45, 21283 valor unitário de R$ 922,76, 21347 valor unitário de R$ 1.770,00, 21413 valor unitário 
de R$ 102,00, 21321 valor unitário de R$ 475,00, 21291 valor unitário de R$ 1.215,00, 21437 valor unitário 

de R$ 445,00, 21379 valor unitário de R$ 270,00, 21412 valor unitário de R$ 299,00, 21414 valor unitário 
de R$ 74,00, 21380 valor unitário de R$ 26,00, 21381 valor unitário de R$ 520,00, 21415 valor unitário de 
R$ 345,00, 21416 valor unitário de R$ 3.950,00, 21417 valor unitário de R$ 240,00, 21419 valor unitário 

de R$ 230,00, 21314 valor unitário de R$ 1.499,98, 21418 valor unitário de R$ 770,00, 21421 valor unitário 
de R$ 999,00, 21422 valor unitário de R$ 3.200,00, 21315 valor unitário de R$ 1.435,89, 21438 valor 

unitário de R$ 640,00, 21317 valor unitário de R$ 775,00, 21318 valor unitário de R$ 925,00, 21410 valor 
unitário de R$ 23,00, 21449 valor unitário de R$ 2.800,00, 21284 valor unitário de R$ 715,00, 21319 valor 
unitário de R$ 1.690,00, 21382 valor unitário de R$ 43,00, 21383 valor unitário de R$ 1.705,00, 21384 

valor unitário de R$ 1.400,00, 21484 valor unitário de R$ 2.158,00, 21386 valor unitário de R$ 620,00, 
21285 valor unitário de R$ 636,00, 21365 valor unitário de R$ 1.300,00, 21366 valor unitário de R$ 465,00, 

21389 valor unitário de R$ 240,00, 21286 valor unitário de R$ 2.180,00, 21289 valor unitário de R$ 
7.789,00, 21387 valor unitário de R$ 4.689,00, 21390 valor unitário de R$ 125,00, 21287 valor unitário de 
R$ 790,00, 21424 valor unitário de R$ 290,00, 21425 valor unitário de R$ 465,00, 21426 valor unitário de 

R$ 23,00, 21427 valor unitário de R$ 4.105,00, 21429 valor unitário de R$ 1.560,00, 21430 valor unitário 
de R$ 70,00, 21391 valor unitário de R$ 90,00, 21431 valor unitário de R$ 65,00, 21432 valor unitário de 

R$ 315,00, 21433 valor unitário de R$ 253,00, 21434 valor unitário de R$ 113,00, 21393 valor unitário de 
R$ 56,00, 21456 valor unitário de R$ 85,00, 21354 valor unitário de R$ 8.458,00, 21360 valor unitário de 
R$ 5.500,00, 21361 valor unitário de R$ 3.280,00, 21362 valor unitário de R$ 50,00, 21363 valor unitário 

de R$ 250,00, 21453 valor unitário de R$ 51,00, 21288 valor unitário de R$ 4.150,00, 21394 valor unitário 
de R$ 1.099,00, 21395 valor unitário de R$ 1.490,00, 21290 valor unitário de R$ 248,00, 21396 valor 

unitário de R$ 11.900,00, 21397 valor unitário de R$ 2.190,00. MARCOMAK COMERCIO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA, situada na Rua Barão de Campinas, 7150, Pioneiros, Campo Grande/MS, inscrita no CNPJ 
sob nº 18.681.332/0001-44, os  itens  n°s. 21493  valor  unitário  de R$ 1.639,00, 21494 valor unitário de 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1498 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 05 DE 07 

 

 

 



 

  

R$ 739,00, 21495 valor unitário de R$ 612,00, 21496 valor unitário de R$ 114,00, 21497 valor 
unitário de R$ 298,00, 21498 valor unitário de R$ 989,00, 21499 valor unitário de R$ 8,00, 21500 

valor unitário de R$ 835,00, 21501 valor unitário de R$ 1.499,00, 21502 valor unitário de R$ 
997,00, 21503 valor unitário de R$ 228,00, 21504 valor unitário de R$ 889,00, 21505 valor unitário 

de R$ 889,00, 21506 valor unitário de R$ 1.998,00, 21507 valor unitário de R$ 2.080,00, 21508 
valor unitário de R$ 37,00, 21509 valor unitário de R$ 37,00, 21510 valor unitário de R$ 48,00, 

21511 valor unitário de R$ 228,00, 21512 valor unitário de R$ 22,00, 21513 valor unitário de R$ 
149,00, 21514 valor unitário de R$ 997,00, 21515 valor unitário de R$ 742,00, 21516 valor unitário 

de R$ 2.650,00, 21517 valor unitário de R$ 57,00, 21518 valor unitário de R$ 2.998,00, 21519 
valor unitário de R$ 3.195,00, 21520 valor unitário de R$ 4.485,00, 21521 valor unitário de R$ 

95,00, 21522 valor unitário de R$ 1.100,00, 21523 valor unitário de R$ 1.100,00, 21524 valor 

unitário de R$ 639,00, 21525 valor unitário de R$ 1.685,00, 21526 valor unitário de R$ 3.675,00, 
21527 valor unitário de R$ 4.892,00, 21528 valor unitário de R$ 2.150,00, 21530 valor unitário de 

R$ 448,00, 21531 valor unitário de R$ 11.158,00, 21533 valor unitário de R$ 101,00, 21534 valor 
unitário de R$ 387,00, 21536 valor unitário de R$ 2.645,00, 21539 valor unitário de R$ 1.122,00, 

21566 valor unitário de R$ 1.332,00, 21567 valor unitário de R$ 1.025,00, 21568 valor unitário de 
R$ 699,00, 21569 valor unitário de R$  1.800,00, 21570 valor unitário de R$ 1.200,00, 21571 

valor unitário de R$ 8.600,00, 21572 valor unitário de R$ 2.989,00, 21573 valor unitário de R$ 
795,00, 21574 valor unitário de R$ 617,00, 21575 valor unitário de R$ 741,00, 21585 valor unitário 

de R$ 630,00, 21586 valor unitário de R$ 1.398,00, 21587 valor unitário de R$ 94,00, 21588 valor 
unitário de R$ 97,00, 21591 valor unitário de R$ 335,00, 21592 valor unitário de R$ 148,00, 21593 

valor unitário de R$ 2.355,00, 21594 valor unitário de R$ 2.020,00, 21595 valor unitário de R$ 
95,00, 21596 valor unitário de R$ 67,00, 21597 valor unitário de R$ 219,00, 21600 valor unitário 

de R$ 859,00, 21601 valor unitário de R$ 655,00, 21602 valor unitário de R$ 832,00, 21603 valor 
unitário de R$ 446,00, 21604 valor unitário de R$ 1.285,00, 21605 valor unitário de R$ 51,00, 

21606 valor unitário de R$ 494,00, 21607 valor unitário de R$ 149,00, 21608 valor unitário de R$ 

449,00, 21609 valor unitário de R$ 531,00, 21610 valor unitário de R$ 128,00, 21611 valor unitário 
de R$ 1.679,00, 21612 valor unitário de R$ 79,00, 21613 valor unitário de R$ 5,00, 21614 valor 

unitário de R$ 347,00, 21615 valor unitário de R$ 29,00, 21616 valor unitário de R$ 32,00, 21617 
valor unitário de R$ 948,00,  21618 valor unitário de R$ 5.230,00, 21619 valor unitário de R$ 

129,00, 21620 valor unitário de R$ 419,00, 21621 valor unitário de R$ 2.497,00, 21622 valor 
unitário de R$ 1.169,00, 21623 valor unitário de R$ 639,00, 21624 valor unitário de R$ 1.289,00, 

21625 valor unitário de R$ 2.290,00, 21626 valor unitário de R$ 397,00, 21401 valor unitário de 
R$ 19,00, 21627 valor unitário de R$ 31,00, 21628 valor unitário de R$ 19,00, 21629 valor unitário 

de R$ 5,00, 21630 valor unitário de R$ 39,00, 21631 valor unitário de R$ 722,00, 21632 valor 
unitário de R$ 183,00, 21633 valor unitário de R$ 9.399,00, 21634 valor unitário de R$ 1.769,00, 

21635 valor unitário de R$ 17,00, 21636 valor unitário de R$ 1.100,00, 21637 valor unitário de R$ 
128,00, 21638 valor unitário de R$ 38,00, 21639 valor unitário de R$ 1.392,00, 21640 valor unitário 

de R$ 263,00, 21641 valor unitário de R$ 1.679,00, 21642 valor unitário de R$ 995,00, 21643 
valor unitário de R$ 328,00, 21492 valor unitário de R$ 2.790,00, 21644  valor unitário de R$ 

19,00, 21645 valor unitário de R$ 4.499,00, 21646 valor unitário de R$ 2.999,00, 21647 valor 

unitário de R$ 9,00, 21648 valor unitário de R$ 78,00, 21649 valor unitário de R$ 899,00, 21650 
valor unitário de R$ 191,00, 21651 valor unitário de R$ 49,00, 21652 valor unitário de R$ 64,00, 

21653 valor unitário de R$ 44,00, 21654 valor unitário de R$ 889,00, 21655 valor unitário de R$ 
1,50, 21656 valor unitário de R$ 6,50, 21657 valor unitário de R$ 4.520,00, 21658 valor unitário 

de R$ 1.465,00, 21659 valor unitário de R$ 0,50, 21660 valor unitário de R$ 97,00, 21661 valor 
unitário de R$ 229,00, 21662 valor unitário de R$ 36,00, 21663 valor unitário de R$ 132,00, 21664 

valor unitário de R$ 198,00, 21665 valor unitário de R$ 275,00, 21666 valor unitário de R$ 48,00, 
21667 valor unitário de R$ 315,00, 21668 valor unitário de R$ 1.085,00, 21669 valor unitário de 

R$ 440,00, 21670 valor unitário de R$ 148,00, 21671 valor unitário de R$ 1.300,00, 21672 valor 
unitário de R$ 334,00, 21673 valor unitário de R$ 700,00, 21674 valor unitário de R$ 715,00, 

21675 valor unitário de R$ 89,00, 21676 valor unitário de R$ 3.382,00, 21677 valor unitário de R$ 
4.280,00, 21678 valor unitário de R$ 2.190,00, 21679 valor unitário de R$ 671,00, 21680 valor 

unitário de R$ 195,00, 21681 valor unitário de R$ 265,00, 21682 valor unitário de R$ 1.845,00, 
21683 valor unitário de R$ 1.723,00, 21684 valor unitário de R$ 79,00, 21685 valor unitário de R$ 

3.689,00, 21686 valor unitário de R$ 1.015,00, 21687 valor unitário de R$ 2.089,00, 21688 valor 

unitário de R$ 1.200,00, 21689 valor unitário de R$ 1.035,00, 21690 valor unitário de R$ 1.445,00, 
21691 valor unitário de R$ 1.695,00, 21692 valor unitário de R$ 931,00, 21693 valor unitário de 

R$ 54,00, 21694 valor unitário de R$ 449,00, 21695 valor unitário de R$ 443,00, 21696 valor 
unitário de R$ 221,00, 21697 valor unitário de R$ 98,00, 21698 valor unitário de R$  113,00, 21699 

valor  unitário  de  R$ 7,50, 21700 valor  unitário  de  R$ 5,50, 21392  valor  unitário  de R$ 255,00,  

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1498 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 06 DE 07 

 

 

 



 

 

21701 valor unitário de R$ 663,00, 21702 valor unitário de R$ 7.542,00, 21703 valor unitário de 
R$ 482,00, 21704 valor unitário de R$ 995,00, 21705 valor unitário de R$ 1.205,00, 21706 valor 

unitário de R$ 1.598,00, 21707 valor unitário de R$ 149,00, 21708 valor unitário de R$ 7.999,00, 
21709 valor unitário de R$ 2.899,00. 

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos 

legais.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 09 de maio de 2023. 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
   EDITAL DE NOTIFICAÇÃO     

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 001/2023  

Face à urgente necessidade de servidores no quadro de pessoal, desta municipalidade, o Prefeito 
Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, ERALDO JORGE LEITE, no uso de suas atribuições 

legais, CONVOCA o servidor relacionado no Anexo Único deste Edital, para  que, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da data da primeira publicação no Diário Oficial do Município, dia 17 de abril de 2023, retorne 

ao serviço público no seu respectivo cargo, nos termos do § 1° do Artigo 116 da Lei Complementar Municipal 
n° 015/2003 (Estatuto dos Servidores Público Municipais). 

O servidor deverá apresentar-se na Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida 

Bernadete Santos Leite, n° 382, Centro, nesta cidade, até o dia 16 de maio de 2023. 
Jateí/MS, 17 de Abril de 2023. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 001/2023 

NOME DO SERVIDOR CARGO 

GENECI BARROS DA SILVA MOTORISTA 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1498 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 07 DE 07 

 

 

 


		2023-05-10T08:43:27-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
	Eu sou o autor deste documento




